
Platnost některých 
starších bankovek brzy 
skončí. ČNB radí, jak si je 
můžeš vyměnit 
Končí platnost starších bankovek v hodnotě 100 až 2000 korun. 

 Uložit 

SDÍLET ČLÁNEK 

 
Zdroj: Pixabay/volně k užití 

Česká národní banka (ČNB) na svých stránkách oznámila, že 30. června 

2022 skončí platnost starších vzorů bankovek nominálních hodnot 100 Kč, 

200 Kč, 500 Kč, 1000 Kč a 2000 Kč z let 1995 až 1999. Lidé si neplatné 

bankovky budou moci vyměnit.  

Neplatné bankovky bude možné do 30. června 2024 vyměňovat na 

pokladnách všech úvěrových institucí provádějících pokladní operace a 

současně také na všech sedmi územních zastoupeních ČNB, tedy kromě 

Prahy také v Brně, Hradci Králové, Ostravě, Českých Budějovicích, Plzni a Ústí 

https://www.cnb.cz/cs/bankovky-a-mince/bankovky/informace-k-ukonceni-platnosti-bankovek/ukonceni-platnosti-a-vymena-bankovek-tenky-prouzek/


nad Labem. Od 1. července 2024 je lidé mohou vyměnit už jen na pokladnách 

ČNB.  

  

Zdroj: Česká národní banka 

  

ČNB také poradila, jak takové bankovky poznat: „Stahované starší vzory 

bankovek jsou od těch, které nadále zůstávají v oběhu, nejsnáze rozpoznatelné 

šířkou stříbřitého proužku – ochranného prvku, který vertikálně protíná 

bankovku. Tento proužek je u stahovaných bankovek úzký a jeho barva se při 

naklopení nemění, zatímco nejnovější vzory bankovek mají proužek širší, jenž 

při naklopení mění barvu z hnědofialové na zelenou. Jednotlivé vzory od sebe 

dále odlišuje letopočet vyobrazený na lícní straně bankovky a některé další 

ochranné prvky.“ 

  

Zdroj: Česká národní banka 
 

 

 



K 30.6.2022 KONČÍ BANKOVKY VYDANÉ V TĚCHTO LETECH 

 

 

100   -  1995, 1997 

200   -   1996, 1998 

500   -  1995, 1997 

1000  -   1996 

2000  -   1996, 1999 


